
Świecie, dnia 15 grudnia 2020 r.

WYJAŚNIENIA nr 10 do SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zmówienia publicznego pn. DOSTAWY LEKÓW i PŁYNÓW INFUZYJNYCH
(2021) dla  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  im.  dr  J.  Bednarza  w  Świeciu,
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczenie sprawy  V.271.15.2020 (Ogłoszenie DUUE nr
2020/S 232-569744  z dnia 27.11.2020 r.)

Zamawiający, Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im dr J. Bednarza w
Świeciu zawiadamia, że zwrócono się o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1. 
Do rozdziału 13 pkt 13.1 ppkt 13.1.2 SIWZ (kryterium termin dostawy). Mając na uwadze szczególny
okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania
szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określe-
niu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni roboczych od chwili złożenia
zamówienia wraz z odpowiednim wydłużeniem terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że
przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów
dokonywania dostaw  znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowa-
niu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź:   Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 
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Pytanie 2
Do treści §6 ust. 2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści
art.  552 k.c.:  "...  z  wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności,  które zgodnie z
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia
towaru Kupującemu."

Odpowiedź:   Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 

Pytanie 3
Do treści §9 ust. 8 wzoru umowy.   Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo
np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie
zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary
przez Wykonawcę?

Odpowiedź:  Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 

Pytanie 4
Do treści §11 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej
kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części
przedmiotu umowy?

Odpowiedź:  Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 
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Pytanie 5
Prosimy o wyjaśnienie  zapisów zamieszczonych  w §11  ust.1  ppkt  b)  projektu  umowy w zakresie
sposobu naliczania kary przewidzianej w przypadku opóźnienia wykonania dostawy. Dotychczasowy
zapis jest dla nas niejednoznaczny ponieważ można go interpretować dwojako. Nie wiemy od jakiej
wartości  może być  naliczana kara w wysokości  0,3% za każdy dzień opóźnienia dostawy,  tzn.  czy
będzie wyliczana od wartości dostarczonego z opóźnieniem przedmiotu zamówienia,  czy może od
wartości  całego  przedmiotu  zamówienia  tj.  od  wartości  całej  umowy?  W  związku  z  powyższym
wnosimy  o  wprowadzenie  zapisu,  który  będzie  jednoznacznie  wskazywał,  iż  ewentualna  kara  za
opóźnienie  będzie  obliczana  na  podstawie  wartości  niedostarczonego  w  terminie  przedmiotu
zamówienia.  Przedstawiamy  jednocześnie  proponowane  przez  nas  brzmienie  §11  ust.1  ppkt  b)
projektu umowy:  „§11 ust.1 ppkt b) w wysokości  0,3% łącznej  wartości  brutto  niedostarczonej w
terminie  części przedmiotu  umowy  za  każdy  dzień  opóźnienia  w  wykonaniu  przedmiotu  umowy,
liczonej od dnia wyznaczonego na wykonanie dostawy do dnia faktycznego odbioru.”

Odpowiedź:  Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 

Pytanie 6
Nadmieniamy  przy  tym,  że  faktyczne  opóźnienie  dostawy  może  dotyczyć  niewielkiej  części
zamówienia  lub  całego  przedmiotu  umowy  (np.  5%)  i  nieuzasadnionym  jest  karanie  wykonawcy
również za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź:  Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 

Pytanie 7
Do treści §11 ust. 2 wzoru umowy prosimy o dopisanie:"...zgodnie z art. 4 pkt 3a Ustawy o przeciw-
działaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach terminach handlowych."
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Odpowiedź:  Zamawiajacy nie zakłada wprowadzania zmian w tym zakresie. 

 

V.271.15.2020                                                      Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ                                                                   4/4


